ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP. 59.586-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 016/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE DIREITO
DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARAZINHO/RN

O  Presidente  da Câmara  Municipal de Parazinho/RN, no uso das atribuições
legais, tendo em vista que o procedimento em epígrafe, conduzido pela Comissão
Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 015/2019, de 02 de janeiro de
2019, transcorreu dentro dos parâmetros da legalidade, impessoalidade,
moralidade e publicidade dos atos administrativos, tendo sido observado o
procedimento legal aplicável à espécie, como consta no parecer jurídico acostado
aos autos, RATIFICA, por este termo, a DISPENSA  DE LICITAÇÃO n.º 016/2019,
para  contratação de empresa especializada em cessão de direito de uso (locação) de
software destinado à manutenção das atividades contábeis e administrativas da
Câmara Municipal de Parazinho/RN, junto a  Empresa: O.S. SOFTWARE LTDA - ME,
inscrita no CNPJ nº 11.385.898/0001-80 com endereço à Av. Senador Salgado
Filho, Nº1718-Sala 6 – Tirol Wal – Natal/RN, proposta com no valor de R$
7.810,00 (sete mil e oitocentos e dez reais), para um período de 11 (onze)
meses),  com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Parazinho/RN, 19 de Fevereiro de 2019.
Câmara Municipal de Parazinho/RN

Flavio Dantas da Costa
Presidente da Câmara Municipal de Parazinho